
1ASEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023EDIÇÃO 4082 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4082 do Jornal Correio do Povo do Paraná

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       
EXTRATO DE TERMO 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2023 
 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
REAL IPEX INSTITUTO DE PESQUISA E EXTENSÃO CAMPO REAL, CNPJ nº 
33.485.005/0001-00,  representante Sr. EDSON AIRES DA SILVA, CPF nº  427.501.139-20. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 
O presente Termo de colaboração, decorrente de   Chamamento Público nº 005/2022, que tem  por 
objeto, selecionar propostas para concessão de apoio a projetos institucionais de pesquisa científica 
e extensão que contemplem, pelo menos, as seguintes linhas temáticas: saúde, agricultura, 
educação, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar social da população de 
Laranjeiras do Sul – Paraná,onde  serão feitos repasse de recursos financeiros no valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais) mensais, para desenvolver os seguintes projetos: 
- Projeto na Linha de Agricultura: Hortas Cominitárias/Municipais, orientação e prevensão 

de zoonoses; 
- Projeto na Linha de Educação: Formação Continuada de Professores e Profissionais da 

Educação; 
- Projeto na Linha da Saúde: Prevenção à Dengue e conscientização à vacinação. 

 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
30/03/2024. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 
 
 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 021/2023 

 

SUMULA: Concede Férias  aos Servidores 
Público Municipal.  

 
 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, 

  
RESOLVE 

 
Artigo 1º. – Conceder férias as seguintes servidoras públicas nos períodos 
especificados a seguir: 
 

 SERVIDOR (A) DATA FÉRIAS DIAS 

1. JOCELIA DOS SANTOS BALTAZAR 
09/02/2023 Á 
11/03/2023 

30 

 
 
Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 09 de fevereiro  de 2023. 
 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO    
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  nn.. ºº   0011//22002222--PPMMVV  

MMuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd  ––   PPaarraannáá  
  

OObbjjeettoo::   ““LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  RREETTRROOEESSCCAAVVAADDEEIIRRAA  EE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  
SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  EENNCCAANNAAMMEENNTTOO  DDEE  RREEDDEE  DDEE  ÁÁGGUUAA ”” ..   
CCoonnttrraattaannttee::   MMUUNN II CC ÍÍ PPII OO   DD EE   VVII RR MMOO NN DD , Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº.  
95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro, 
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.  NNEEIIMMAARR  

GGRRAANNOOSSKK II ..   
CCoonnttrraattoo  nnºº ..   2288--22002233  
CCoonnttrraattaaddaa ::   CCLLAAUUDDIIOO  RROODDRRIIGGUUEESS  TTEERRRRAAPPLLEENNAAGGEEMM  EEIIRREELLII ,,   inscrita no 
CNPJ nº.  07.943.399/0001-93, no valor de R$ $ 62.417,40 (sessenta e dois mil 
quatrocentos e dezessete reais e quarenta centavos ).  

VViiggêênncciiaa::  12 (doze) meses.  
AAssss iinnaattuurraa::   07 de fevereiro de 2023. 
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo –  Paraná.  
 
 

 
Município de Virmond 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
EXTRATO DE RESCIÇÃO DE CONTRATO 

EDITAL Nº. 002/2022 – PMV - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  
 

CONTRATO N.º 007-2022 
 

OBJETO: VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (40 HORAS) 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VIRMOND, inscrito no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NEIMAR  GRANOSKI. 
 
CONTRATADO:ANDRÉ LUIZ BRISKI, inscrita no CPF nº 104.717.959-84. 
DATA DE RESCIÇÃO: 07 de fevereiro de 2023. 
FORO: Comarca de Cantagalo, Paraná. 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

OBJETO: SONDAGEM E PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA. 

 

O Município de Virmond/PR, através da comissão de licitação, comunica 
as empresas interessadas, que quiserem encaminhar proposta de preços para o 
objeto acima especificado, em que será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, 
podendo as empresas enviar proposta de preços através do e-mail 
<licitacaovirmond@hotmail.com<, até o dia 14 de fevereiro de 2023, para os seguintes 
serviços: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
V. UNIT. R$ 

SUBTOTAL 
R$ 

01 

ENSAIOS COM VIGA 
BENKELMAN (caminhão / régua) 
PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA NA ZONA RURAL – 
LINHA LAGOA BONITA 

4,5 km de 
extensão 

  

02 

-MOBILIZAÇÃO 
-COLETA DE SOLO PARA 
ENSAIOS CBR 
-SOLO – ENSAIO DE CBR 
COMPLETO ENERGIA NORMAL: 
GRANULOMETRIS POR 
PENEIRAMENTO, LIMITE DE 
LIQUIDEZ (LL), LIMITE DE 
PLASTICIDADE (LP), 
DETERMINAÇÃO DE 
COMPACTAÇÃO OTIMA. ISC 
(INDICE DE SUPORTE 
CALIFORNIA) E EXPANSAO 
-SONDAGEM A TRADO 
-ART 
 

36 quadras 

  

03 

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, 
COM APROVAÇÃO PELO 
ORGAO LIBERADOR DO 
RECURSO E CORREÇÕES 
CASO SEJA NECESSARIO, 
DEVENTO TAMBEM FORNECER 
ANOTAÇÃO DE 
RESPNSABILIDADE TECNICA. 
OBS: SENDO POR CONTA DA 
CONTRANTE O 
LEVANTAMENTO A CAMPO E 

01 Projeto 

  

 
 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

PLANILHA DE ORÇAMENTOS. 

 

Sintam-se convocadas para apresentação de proposta às empresas 
interessadas.  

Virmond/PR, 09 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

Eliete Lopes Musika 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
        Rua Rio  Grande  do Sul ,  nº 2122, Centro  –  CEP: 85350-000 

Fone : (42)  3637-1148 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
 

 
 O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, através de seu Prefeito 

Municipal, Sr. Fabio Roberto dos Santos, em atendimento ao parágrafo 4º, artigo 

9º da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF, e 

com objetivo de ampliar e aprofundar a democracia, bem como desenvolver a 

cidadania, convida todos os funcionários, entidades e a comunidade para 

participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada na Câmara Municipal 

de Nova Laranjeiras, no dia 24 de fevereiro de 2023, com início às 15 horas, 

para a avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do Município de Nova 

Laranjeiras e avaliação do cumprimento do Plano Municipal de Saúde, referente 

ao 3º Quadrimestre do exercício financeiro de 2022. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 8 

de fevereiro de 2023. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                                   AVENI DA B RAS Í LI A,  55 1   -  FO NE ( 0 46 )  3 55 3 -1 4 8 4 
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

  

 
DECRETO Nº. 010 
DATA: 27/01/2023 

 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar. 

 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 902, de 21/10/2022, 

 

 D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do 

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2023, no valor de R$  

361.883,86 (trezentos e sessenta e um mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e seis 

centavos) nas dotações indicadas na forma do anexo a este Decreto. 

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado o valor de R$  361.883,86 (trezentos e sessenta e um mil oitocentos e oitenta e três 

reais e oitenta e seis centavos) do superávit financeiro de recursos livres e vinculados. 

  

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 27 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2023
           Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 1580 - Decreto nº 10/2023 de 27/01/2023 Nº AnoEscopo

Autorização: 1511 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 902 2022

Despesa
Crédito adicional Recurso do crédito adicional Anulação Acréscimo
Suplementar Superáv it Financeiro

04
04.001

04.122.0401.2015
3.3.90.36.00.00

830 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Administração da Secretaria de Finanças
SECRETARIA DE FINANÇAS
SECRETARIA DE FINANÇAS 2.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Liv re

05
05.001

12.361.1201.2023
3.3.90.30.00.00

1551 00107 Salário-Educação
MATERIAL DE CONSUMO
Manutenção e Desenv olv imento Ensino Fundamental - Outros 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 32.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

05
05.001

12.361.1201.2023
3.3.90.39.00.00

1591 00107 Salário-Educação
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Manutenção e Desenv olv imento Ensino Fundamental - Outros 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 18.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

05
05.001

12.361.1201.2023
4.4.90.52.00.00

1621 00501 Receitas de Alienações de Ativ os
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Manutenção e Desenv olv imento Ensino Fundamental - Outros 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 123.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

05
05.001

12.365.1202.2028
4.4.90.52.00.00

1871 00501 Receitas de Alienações de Ativ os
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Manutenção Centros de Educação Inf antil Creche - Outros Recursos
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 8.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.301.1001.2038
3.1.90.11.00.00

2420 01051 Transf erências  prov enientes  do  Gov erno  Federal  destinadas  ao 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Ações do Programa de Agentes Comunitários de Saúde
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 33.166,76Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.301.1001.2038
3.1.90.13.00.00

2440 01051 Transf erências  prov enientes  do  Gov erno  Federal  destinadas  ao 
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Ações do Programa de Agentes Comunitários de Saúde
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 6.675,80Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.301.1001.2039
3.1.90.11.00.00

2530 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Ações do Programa Saúde da Família
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 59.009,57Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.301.1001.2039
3.1.90.13.00.00

2550 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Ações do Programa Saúde da Família
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 12.411,41Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.301.1001.2039
3.1.90.16.00.00

2570 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
Ações do Programa Saúde da Família
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 92,23Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.305.1001.2045
3.1.90.11.00.00

3091 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Manuteção de Campanhas de Combate e Prev enção
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 8.874,76Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.305.1001.2045
3.1.90.11.00.00

3090 01051 Transf erências  prov enientes  do  Gov erno  Federal  destinadas  ao 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Manuteção de Campanhas de Combate e Prev enção
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 5.611,28Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Emitido por: Administrador, na versão: 5531 j 09/02/2023 10:38:49

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2023
           Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

Equiplano Página:2

06
06.001

10.305.1001.2045
3.1.90.13.00.00

3111 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Manuteção de Campanhas de Combate e Prev enção
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 1.863,69Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

06
06.001

10.305.1001.2045
3.1.90.13.00.00

3110 01051 Transf erências  prov enientes  do  Gov erno  Federal  destinadas  ao 
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Manuteção de Campanhas de Combate e Prev enção
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE 1.178,36Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

07
07.001

08.243.0802.2050
3.3.90.30.00.00

3360 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
MATERIAL DE CONSUMO
Manutenção do Conselho Tutelar
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Liv re

07
07.001

08.243.0802.2050
3.3.90.36.00.00

3380 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Manutenção do Conselho Tutelar
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Liv re

07
07.002

08.244.0801.2054
4.4.90.52.00.00

3611 00501 Receitas de Alienações de Ativ os
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Serv iços de Conv iv ência e Fortalecimento de Vínculos
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Superáv it Financeiro
Superáv it Financeiro
Superáv it Financeiro

361.883,86
0,00
0,00

0,00
32.000,00

329.883,86

#
#
#

Acréscimo
Acréscimo
Acréscimo

Emitido por: Administrador, na versão: 5531 j 09/02/2023 10:38:49

 
  

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..   0055//22002233--PPMMCC  

 
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará 

realizar ààss  0099hh0000mmiinn,,  nnoo  ddiiaa  2288  ddee  ffeevveerreeiirroo  ddee  22002233,, na Sala de 
Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, 
Brasil,  a licitação na modalidade TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS,,   rreeggiimmee  ddee  
eemmpprreeiittaaddaa  ppoorr  pprreeççoo  gglloobbaall,,  ttiippoo  mmeennoorr  pprreeççoo ,,  tendo por finalidade a 
AAMMPPLLIICCAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPOONNTTEE  NNAA  CCOOMMUUNNIIDDAADDEE  DDAA  IINNVVEERRNNAADDIINNHHAA.. 

As condições de participação se encontram definidas no Edital  de 
TToommaaddaa  ddee  PPrreeççooss  nnºº  0055//22002233--PPMMCC e seus anexos. A direção e 
julgamento serão realizados pela Comissão de Licitação, instituída pelo 
Decreto nº. 77/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes.  

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede d a Prefeitura 
Municipal, junto ao Departamento de Licitações , solicitadas através do 
e-mail: licitacaocantagalo24@gmail.com ou baixado no site do 
Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.  

 
 

Cantagalo/PR, 09 de fevereiro de 2023. 
  
  
  

DDIIRRCCEEUU  LLUUIIZZ  GGAARRCCIIAASS  
Presidente da Comissão de Licitação  

  
 

1ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL – PR 
 

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS E DEMAIS INTERESSADOS DA 
INTERDIÇÃO DE VILMAR DE OLIVEIRA 
 
O Doutor PAULO HENRIQUE DIAS DRUMMOND, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara 
Judicial desta Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc... 
 
FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente 
leva ao conhecimento de todos, para que no futuro não aleguem ignorância 
(desconhecimento), de que neste Juízo e Cartório Cível se processou os autos nº 0004141-
25.2020.8.16.0104 de SUBSTITUIÇÃO DE INTERDIÇÃO, no qual foi declarado 
absolutamente incapaz, o Sr. VILMAR DE OLIVEIRA, brasileiro, portador do CPF sob nº 
011.898.209-51/PR, nascido em 29/11/1969, residente e domiciliado na na rua Guarapuava, 
n° 358, centro, Cidade de Rio Bonito do Iguaçu-PR, submetido a curatela, tomando como 
necessário que seja assistido por curador quando a prática de atos de natureza patrimonial e 
negocial, sob pena de invalidade  do  ato; restringindo, assim, que sem acompanhamento de 
seu curador possa emprestar, transigir, dar quitação, alienar, hipotecar, demandar ou ser 
demandado, nomeando-lhe como curador, SRA. DIUCELIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA SIQUEIRA, brasileira, do lar, divorciada, portadora do RG nº 10.022.191-8 
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 062.403.849-17, residente e domiciliada no mesmo 
endereço do interditado, conforme determinações da r. sentença, parte dela a seguir 
transcrita (...)POSTO ISTO, defiro a substituição da curatela do interditado VILMAR DE 
OLIVEIRA, nomeando-lhe curador sua irmã, a Sra. DIUCELIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA SIQUEIRA, com fundamento no art. 1.775, § 3º, do Código Civil. Lavre-se 
termo e em obediência ao disposto no art. 755, §3º do CPC e no art. 9º, III, do Código Civil, 
inscreva-se a presente sentença no Registro Civil das Pessoas Naturais competente, 
expedindo-se ofício para sua averbação e publique-se na imprensa oficial, por 3 (três) vezes, 
com intervalo de 10 dias. Oficie-se o INSS informando a substituição. Defiro os benefícios 
da justiça gratuita às partes, nos termos do disposto no artigo 98 e seguintes do CPC. 
Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Oportunamente, arquive-se. Laranjeiras do Sul, datado 
eletronicamente Bruno Oliveira Dias 
 
 
O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume. Dado e 
passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos vinte dias do mês de janeiro do ano dois 
mil e vinte e três. Eu, Liandra Franco França, Técnica Judiciária.   

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - 

Celular: (42) 3635-7036 - E-mail: primeiravarajudicial@gmail.com

Autos nº. 0004141-25.2020.8.16.0104
Processo: 0004141-25.2020.8.16.0104

Classe Processual: Tutela Cível
Assunto Principal: Perda ou Modificação de Guarda

Valor da Causa: R$1.045,00
Requerente(s):

 

DIUCELIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIQUEIRA (RG: 100221918 SSP/PR e 
CPF/CNPJ: 062.403.849-17)
Rua Guarapuava, 358 LT 01 QD 24 - Centro - RIO BONITO DO IGUAÇU/PR - 
CEP: 85.340-000

Requerido(s):

 

VILMAR DE OLIVEIRA (RG: 135262170 SSP/PR e CPF/CNPJ: 011.898.209-
51) representado(a) por ILVIO DE OLIVEIRA (RG: 51669843 SSP/PR e CPF
/CNPJ: 288.158.159-53)
Rua Guarapuava, 358 - Centro - RIO BONITO DO IGUAÇU/PR - CEP: 85.340-
000

Terceiro(s):
 

ILVIO DE OLIVEIRA (RG: 51669843 SSP/PR e CPF/CNPJ: 288.158.159-53)
Rua Guarapuava, 358 - Centro - RIO BONITO DO IGUAÇU/PR - CEP: 85.340-
000

SENTENÇA

  1. Trata-se de  ajuizada porAção de Substituição de Curatela Diucelia

  Aparecida de Oliveira Siqueira em favor de Vilmar de Oliveira, atualmente sob os

 cuidados de Ilvio de Oliveira,todos qualificados nos autos.

Alega a autora, em síntese, que é irmã do interditado, o qual é portador de

patologias psíquicas, fato esse já constatado judicialmente e que culminou na interdição do

requerido, havendo sido nomeado como curador, à época, o genitor do curatelado, Ilvio de

Oliveira. Ocorre que o genitor é idoso e apresenta dificuldades para promover os cuidados e

acompanhar os afazeres do filho. A requerente sempre foi a responsável pelos cuidados de

Vilmar, todavia, o genitor é que foi nomeado como curador. O Sr. Ilvio está de acordo com a

substituição.

Consta informação a respeito da inexistência de bens imóveis em nome do

curatelado (seq. 23.1).

Foi juntada certidão negativa de antecedentes criminais em nome da autora

(seq. 27.2).

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

, r
es

ol
uç

ão
 d

o 
P

ro
ju

di
, d

o 
TJ

P
R

/O
E

V
al

id
aç

ão
 d

es
te

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ju

di
.tj

pr
.ju

s.
br

/p
ro

ju
di

/ -
 Id

en
tif

ic
ad

or
: P

JT
D

S
 T

T5
7F

 Q
E

E
Y

V
 5

E
9E

A

PROJUDI - Processo: 0004141-25.2020.8.16.0104 - Ref. mov. 49.1 - Assinado digitalmente por Paulo Henrique Dias Drummond
29/06/2022: JULGADA PROCEDENTE A AÇÃO. Arq: Sentença - procedência - substituição da curatela

Sobreveio aos autos estudo psicossocial realizado com a autora e com o

interditado (seq. 32.1).

Citado (seq. 38.1), o Sr. Ilvio de Oliveira deixou transcorrer o prazo para

manifestação.

O Ministério Público manifestou-se favoravelemnte ao pedido de

substituição da curatela (seq. 46.1).

Vieram os autos conclusos.

 2. Pois bem. Analisando-se os autos, verifica-se que o pedido de

substituição da curatela foi formulado pela irmã de Vilmar de Oliveira, ora interditado, sob a

alegação de que seu genitor é idoso e que a requerente é a pessoa responsável pelos cuidados do

irmão. Diante das dificuldades que o Sr. Ilvio está enfrentando para receber o benefício de

prestação continuada, a substituição pleiteada mostra-se necessária.

Tendo em vista os documentos carreados aos autos, em especial a certidão

negativa de antecedentes (seq. 27.2), bem como o estudo psicossocial realizado com as partes

(seq. 32.1), o pedido comporta deferimento.

Há de se destacar que a autora detém legitimidade para formular o pedido,

nos termos do art. 747, inciso II, do Código de Processo Civil, já que é irmã do curatelado.

Destaque-se que, segundo ensina a doutrina, trata-se de legitimação concorrente, não havendo

ordem de preferência entre os legitimados:

 

O art. 747 do Novo CPC prevê a legitimidade ativa do processo de interdição. Ainda que

parcela da doutrina entenda tratar-se de legitimação ordinária, não se deve desprezar a

hipótese de legitimidade hibrida, porque se a interdição é voltada a tutelar os interesses

do interditado, ao promover a ação qualquer dos legitimados ativos não estarão

tutelando apenas interesse próprio, mas também interesse de outrem, no caso, do

interditado.

Trata-se de legitimação concorrente porque existe mais de um legitimado à propositura

da ação, não existindo qualquer espécie de preferência entre eles. E é disjuntiva, já que a

presença de qualquer um deles no polo ativo já satisfaz a exigência da legitimidade,

sendo, portanto, sempre facultativo o litisconsórcio formado no polo ativo por mais de

um legitimado. (NEVES, Daniel Amorim Assumpção. Novo Código de Processo

 Salvador: Juspodivm, 2016. p. 1.177)Civil Comentado.

Do
cu

m
en

to
 a

ss
ina

do
 d

igi
ta

lm
en

te
, c

on
fo

rm
e 

M
P 

nº
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 L
ei 

nº
 1

1.
41

9/
20

06
, r

es
olu

çã
o 

do
 P

ro
jud

i, d
o 

TJ
PR

/O
E

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:/

/p
ro

jud
i.tj

pr
.ju

s.b
r/p

ro
jud

i/ -
 Id

en
tifi

ca
do

r: 
PJ

TD
S 

TT
57

F 
QE

EY
V 

5E
9E

A

PROJUDI - Processo: 0004141-25.2020.8.16.0104 - Ref. mov. 49.1 - Assinado digitalmente por Paulo Henrique Dias Drummond
29/06/2022: JULGADA PROCEDENTE A AÇÃO. Arq: Sentença - procedência - substituição da curatela

 

 , com fundamento no art. 1.767, inciso I, do Código Civil3. Ante o exposto

c/c art. 85, § 2º da Lei nº 13.146/2015 e art. 487, inciso I, do Código de Processo Civil, JULGO

 o pedido deduzido na inicial para o fim de, em substituição, nomear aPROCEDENTE

requerente  como curadora do interditado Diucelia Aparecida de Oliveira Siqueira

.Vilmar de Oliveira

3.1. Expeça-se .termo de curatela

 3.2. Intime-se a curadora para prestar o compromisso, nos termos do art.

1.755 e seguintes do CPC.

 3.3. Cumpram-se as disposições do Código de Normas da Corregedoria

Geral da Justiça do Estado do Paraná, aplicáveis à espécie.

 3.4. Para dar publicidade ao ato, inscreva-se a decisão no Registro de

Pessoas Naturais e publique-a, imediatamente, na rede mundial de computadores, no sítio do

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná e na plataforma de editais do Conselho Nacional de

Justiça, onde permanecerá por 6 (seis) meses, na imprensa local, 1 (uma vez), e no órgão oficial,

por 3 (três) vezes, com intervalo de 10 (dez) dias, constando do edital os nomes do curatelado e

do curador, a causa da aplicação do instituto, os limites da curatela, tudo nos termos do artigo

755, §3º, do Código de Processo Civil.

 3.5. Cientifique-se o Ministério Público.

 4. Oportunamente, arquive-se.

Laranjeiras do Sul, data e horário de inserção no sistema.

(assinado digitalmente)

Paulo Henrique Dias Drummond

Juiz de Direito

Do
cu

m
en

to
 a

ss
ina

do
 d

igi
ta

lm
en

te
, c

on
fo

rm
e 

M
P 

nº
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 L
ei 

nº
 1

1.
41

9/
20

06
, r

es
olu

çã
o 

do
 P

ro
jud

i, d
o 

TJ
PR

/O
E

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:/

/p
ro

jud
i.tj

pr
.ju

s.b
r/p

ro
jud

i/ -
 Id

en
tifi

ca
do

r: 
PJ

TD
S 

TT
57

F 
QE

EY
V 

5E
9E

A

PROJUDI - Processo: 0004141-25.2020.8.16.0104 - Ref. mov. 49.1 - Assinado digitalmente por Paulo Henrique Dias Drummond
29/06/2022: JULGADA PROCEDENTE A AÇÃO. Arq: Sentença - procedência - substituição da curatela



SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO  40822A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  NNºº  0044//22002222  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
EEDDIITTAALL  DDEE  CCRREEDDEENNCCIIAAMMEENNTTOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS  JJUURRÍÍDDIICCAASS  DDAA  ÁÁRREEAA  MMÉÉDDIICCAA  EE  OODDOONNTTOOLLÓÓGGIICCAA  

  
22ªª  RRAATTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  

22ªª  PPRRÉÉ--QQUUAALLIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  
    

O Presidente do ASSISCOP, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos 
memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, ratifica parcialmente o processo de IInneexxiiggiibbiilliiddaaddee  
ddee  LLiicciittaaççããoo  nnºº  0044//22002222,,  cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, 
PARA A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM: OFTALMOLOGIA, 
OTORRINOLARINGOLOGIA, CARDIOLOGIA, ORTOPEDIA, PSIQUIATRIA, ENDOCRINOLOGIA, 
DERMATOLOGIA, NEUROLOGIA, CIRURGIA GERAL, ANESTESIOLOGIA, UROLOGIA, PNEUMOLOGIA, 
GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, PEDIATRIA, NEUROLOGIA, NEFROLOGIA, REUMATOLOGIA, 
GASTROENTEROLOGIA, HEMATOLOGIA, RETORNO AMBULATÓRIAL E PARA MEDICAÇÃO CONTÍNUA 
EXCEPCIONAL; CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA PARA A REALIZAÇÃO DE 
EXAMES NAS ESPECIALIDADES DE: ECOCARDIOGRAFIA, TESTE ERGOMÉTRICO, MAPA, HOLTER, 
ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA, PROCEDIMENTOS DE CROMOSCOPIA, MUCOSECTOMIA E 
POLIPECTOMIA, MAPEAMENTO DE RETINA, FUNDOSCOPIA, RETINOGRAFIA, ELETROENCEFALOGRAMA, 
ELETRONEUROMIOGRAFIA, PEQUISA DE ANTOCORPOS ANTI HIV, VIDEONASOFIBROSCOPIA, 
AUDIOMETRIA, IMPEDANCIOMETRIA, VIDEOLARINGOSCOPIA, OTOEMISSÃO, BERA, BRONCOSCOPIA, 
ESPIROMETRIA, DENSIOMETRIA ÓSSEA, MAMOGRAFIA, ULTRASSONOGRAFIAS, TOMOGRAFIAS, 
ANGIOTOMOGRAFIAS, RADIOGRAFIAS DIGITAIS, RESSONANCIAS, ANATOMOPATOLOGIA E CITOLOGIA; 
CREDENCIAMENTO DE CIRURGIAS ELETIVAS NAS ESPECIALIDADES DE OFTALMOLOGIA, 
OTORRINOLARINGOLOGIA, ORTOPEDIA E CIRURGIAS EM GERAL, COMPREENDENDO: ESTRUTURA 
HOSPITALAR E EQUIPE MÉDICA; CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA ODONTOLÓGICA 
NAS ESPECIALIDADES DE: ENDODONTIA, PERIODONTIA, ODONTOPEDIATRIA/ ATENDIMENTO A 
PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS, CIRURGICA/ TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL 
CONFORME PORTARIA Nº 600 DE 23 DE MARÇO DE 2006 E CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS,,  às 
empresas: 

FFoorrnneecceeddoorr::  2288  ––  OORRGGAANNIIZZAAÇÇÃÃOO  SSÃÃOO  LLUUCCAASS  ––  CCNNPPJJ  NNºº  1100..558855..003399//00000011--7711  
 CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
3 CONSULTA CARDIOLOGIA R$ 56,00 

17 CONSULTA GINECOLOGIA/OBSTETRICIA R$ 67,00 
18 CONSULTA PEDIATRIA  R$ 67,00 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
2 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL R$ 80,00 
3 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
4 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL R$ 107,00 
5 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR/INFERIOR R$ 68,00 
8 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO R$ 71,00 

12 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL OU TESTÍCULO R$ 71,00 
13 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL OU TESTÍCULO COM DOPLLER R$ 112,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA DE CAROTIDAS E VASOS VERTEBRAIS COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

15 ULTRASSONOGRAFIA DE FÍGADO DE VIAS BILIÁRES R$ 68,00 
16 ULTRASSONOGRAFIA DE ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS R$ 80,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

(PARÓTIDAS, REGIÃO CERVICAL, PESCOÇO, SUBLINGUAIS, 
SUBMANDIBULARES, PARTES MOLES) 

20 ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA TRANSRETAL R$ 73,00 
21 ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA VIA ABDOMINAL R$ 73,00 
22 ULTRASSONOGRAFIA DE QUADRIL R$ 84,00 
23 ULTRASSONOGRAFIA DE REGIÃO INGUINAL R$ 65,00 
25 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE R$ 63,00 
28 ULTRASSONOGRAFIA DO PÊNIS R$ 71,00 
29 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL R$ 84,00 
30 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL COM DOPLLER R$ 112,00 
31 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA DO PRIMEIRO TRIMESTRE R$ 168,00 
32 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA DO SEGUNDO TRIMESTRE R$ 168,00 
33 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA R$ 56,00 
34 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPLLER R$ 168,00 
35 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA DE PERFIL BIOFÍSICO R$ 112,00 
36 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA TRANSLUCENCIA NUCAL R$ 225,00 
37 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA ABDOMINAL R$ 62,00 
38 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA GINECOLÓGICA R$ 135,00 
39 ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA OU NUCAL R$ 71,00 
40 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL OU ENDOVAGINAL R$ 63,00 
41 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL OU ENDOVAGINAL COM DOPLLER R$ 112,00 
46 ULTRASSONOGRAFIA DE SUPREARENAIS R$ 157,00 

CIRURGIAS ELETIVAS - OTORRINOLARINGOLOGIA, ORTOPEDIA, APARELHO DIGESTIVO E CIRURGIA GERAL 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 

3 

ESTRUTURA HOSPITALAR PARA A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS NA 
ESPECIALIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGIA, COMPREENDENDO: 
TURBINECTOMIA E SEPTOPLASTIA INCLUINDO: MATERIAIS, 
MEDICAMENTOS, CENTRO CIRURGICO, QUARTO PARA INTERNAMENTO E 
HONORÁRIOS DE MÉDICO ANESTESISTA. 

R$ 2.182,00 

4 

ESTRUTURA HOSPITALAR PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE OTORRINO 
COMPREENDENDO: ADENOAMIGDALECTOMIA/ ADENOIDECTOMIA/ 
AMIGDALECTOMIA/SEPTOPLASTIA/ TURBINECTOMIA INCLUINDO: 
MATERIAIS, MEDICAMENTOS, CENTROCIRURGICO, QUARTO PARA 
INTERNAMENTO E HONORÁRIOS DE MÉDICOS 

R$ 1.530,00 

5 
CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO, ORGÃOS ANEXOS E PAREDE 
ABDOMINAL COLECISTECTOMIA – CÓDIGO SUS: 
04.07.03.002-6 

R$ 2.185,00 

6 CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO, ÓRGÃOS ANEXOS E PAREDE 
ABDOMINAL HEMORROIDECTOMIA – CÓDIGO SUS: 04.07.02.028-4 R$ 946,00 

7 CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO, ÓRGÃOS ANEXOS E PAREDE 
ABDOMINAL HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA – CODIGO SUS: 4.07.04.006-4 R$ 1.678,00 

8 
CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO, ÓRGÃOS ANEXOS E PAREDE 
ABDOMINAL HERNIOPLASTIA, INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL) – 
CÓDIGO SUS: 04.07.04.010-2 

R$ 1.335,00 

9 CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO, ÓRGÃOS ANEXOS E PAREDE 
ABDOMINAL HERNIOPLASTIA UMBILICAL–CODIGO SUS: 04.07.04.012-9 R$ 1.335,00 

10 CIRURGIA DO APARELHO GENITURINÁRIO – R$ 1.627,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

HISTERECTOMIA SUBTOTAL CODIGO SUS: 04.09.06.012-7 

11 CIRURGIA DO APARELHO GENITURINÁRIO – LAQUEADURA 
TUBARIA CODIGO SUS: 04.09.06.018-6 R$ 1.016,00 

12 CIRURGIA DO APARELHO GENITURINÁRIO – TTO 
CIRURGICO DE CISTOCELE CODIGO SUS: 04.09.01.043-0 R$ 1.116,00 

13 CIRURGIA DO APARELHO GENITURINÁRIO – VASECTOMIA 
CODIGO SUS: 04.09.04.024-0 R$ 918,00 

14 
CIRURGIA DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR – TTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO 
MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL/TOTAL – CÓDIGO SUS: 
04.08.05.089-6 

R$ 3.000,00 

15 
CIRURGIA DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR RECONSTRUÇÃO 
LIGAMENTAR INTRA- ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO 
ANTERIOR) – CODIGO SUS: 04.08.05.016-0 

R$ 4.806,54 

CIRURGIAS ELETIVAS - OFTALMOLOGIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 

1 

CIRURGIA DO PTERÍGIO: PROCEDIMENTO CIRURGICO PARA REMOÇÃO DO 
PTERÍGIO DO OLHO, INCLUINDO: MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
ESTRUTURA HOSPITALAR E HONORÁRIOS DE MÉDICO ESPECIALISTA EM 
OFTAMOLOGIA. 

R$ 606,00 

DERMATOLOGIA - PROCEDIMENTO CIRURGICO AMBULATÓRIO 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 

1 
EXERESE DE UNHA – INCLUINDO: MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
ESTRUTURA HOSPITALAR E HONORÁRIOS DE MÉDICO ESPECIALISTA EM 
CIRURGIA GERAL 

R$ 230,00 

2 
EXERESE DE LIPOMA – INCLUINDO: MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
ESTRUTURA HOSPITALAR E HONORÁRIOS DE MÉDICO ESPECIALISTA EM 
CIRURGIA GERAL 

R$ 258,00 

3 
EXERESE DE VERRUGAS – INCLUINDO: MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
ESTRUTURA HOSPITALAR E HONORÁRIOS DE MÉDICO ESPECIALISTA EM 
CIRURGIA GERAL 

R$ 258,00 

4 
CAUTERIZAÇÃO – INCLUINDO: MATERIAIS, MEDICAMENTOS, ESTRUTURA 
HOSPITALAR E HONORÁRIOS DE MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA 
GERAL 

R$ 230,00 

5 
EXERESE DE CISTO CEBÁCEO - – INCLUINDO: MATERIAIS, MEDICAMENTOS, 
ESTRUTURA HOSPITALAR E HONORÁRIOS DE MÉDICO ESPECIALISTA EM 
CIRURGIA GERAL 

R$ 241,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  2299  ––  CCLLÍÍNNIICCAA  MMÉÉDDIICCAA  SSVVAARRTTZZ  &&  RROOMMAANNOO  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  3399..665599..779900//00000011--5577  
 DIAGNOSE POR EXAMES DE IMAGEM – EXAMES DE DENSIOMETRIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
2 DENSITOMETRIA ÓSSEA - ROTINA - COLUNA E/OU FÊMUR R$ 146,00 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 

1 ULTRASSONOGRAFIA ARTERIAL DE MEMBROS SUPERIORES COM 
DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 

2 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL R$ 80,00 
3 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

4 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL R$ 107,00 
5 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR/INFERIOR R$ 68,00 
7 ULTRASSONOGRAFIA DE AORTA E ILÍACAS COM DOPLLER COLORIDO R$ 112,00 
8 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO R$ 71,00 

9 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTERIAL MEMBROS INFERIORES COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES R$ 84,00 
12 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL OU TESTÍCULO R$ 71,00 
13 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL OU TESTÍCULO COM DOPLLER R$ 112,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA DE CAROTIDAS E VASOS VERTEBRAIS COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

15 ULTRASSONOGRAFIA DE FÍGADO DE VIAS BILIÁRES R$ 68,00 

16 
ULTRASSONOGRAFIA DE ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS 
(PARÓTIDAS, REGIÃO CERVICAL, PESCOÇO, SUBLINGUAIS, 
SUBMANDIBULARES, PARTES MOLES) 

R$ 80,00 

17 
ULTRASSONOGRAFIA DE ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS COM 
DOPLLER (PARÓTIDAS, REGIÃO CERVICAL, PESCOÇO, SUBLINGUAIS, 
SUBMANDIBULARES, PARTES MOLES) 

R$ 112,00 

18 ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL R$ 63,00 
21 ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA VIA ABDOMINAL R$ 73,00 
22 ULTRASSONOGRAFIA DE QUADRIL R$ 84,00 
23 ULTRASSONOGRAFIA DE REGIÃO INGUINAL R$ 65,00 

24 ULTRASSONOGRAFIA DE SUBCLAVAIS E JUGULARES COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

25 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE R$ 63,00 
26 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE COM DOPLLER R$ 118,00 
29 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL R$ 84,00 
37 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA ABDOMINAL R$ 62,00 
38 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA GINECOLÓGICA R$ 135,00 
40 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL OU ENDOVAGINAL R$ 63,00 

42 ULTRASSONOGRAFIA VENOSA DE MEMBRO INFERIOR COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

43 ULTRASSONOGRAFIA VENOSA DE MEMBRO SUPERIOR COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

44 ULTRASSONOGRAFIA DE MUSCULOS R$ 56,00 
45 ULTRASSONOGRAFIA DE RETROPERITÔNIO R$ 168,00 
46 ULTRASSONOGRAFIA DE SUPREARENAIS R$ 157,00 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ANESTESIA POR EXAMES R$ 112,00 

2 APLICAÇÃO DE CONTRASTE NA REALIZAÇÃO DOS EXAMES 
COMPREENDENDO: MEDICAMENTO E MATERIAIS. R$ 99,00 

3 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR R$ 149,00 
4 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL R$ 275,00 
5 TOMOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES INFERIORES R$ 191,00 
6 TOMOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES SUPERIORES R$ 191,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

7 TOMOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL/DORSAL/LOMBAR R$ 191,00 
8 TOMOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA R$ 191,00 
9 TOMOGRAFIA DE COLUNA TORÁXICA R$ 191,00 

10 TOMOGRAFIA DE CRÂNIO R$ 191,00 
11 TOMOGRAFIA DE FACE/SEIOS DA FACE R$ 191,00 
12 TOMOGRAFIA DE ÓRBITAS R$ 191,00 
13 TOMOGRAFIA DE OUVIDOS OU MASTÓIDE R$ 191,00 
14 TOMOGRAFIA DE PELVE/BACIA R$ 193,00 
15 TOMOGRAFIA DE PESCOÇO R$ 193,00 
16 TOMOGRAFIA DE SEGMENTAÇÕES R$ 191,00 
17 TOMOGRAFIA DE SELA TURSICA R$ 193,00 
18 TOMOGRAFIA DE TÓRAX R$ 269,00 
19 TOMOGRAFIA DE VIAS URINÁRIAS R$ 275,00 
20 TOMOGRAFIA DE ABDOMEM (PROTOCOLO PARA LITÍASE RENAL) R$ 275,00 
21 TOMOGRAFIA RENAL R$ 149,00 
22 TOMOGRAFIA VOLUMÉTRICA DE MAXILA OU MANDÍBULA R$ 193,00 
23 TOMOGRAFIA ZIGOMÁTICO R$ 193,00 
24 UROTOMOGRAFIA R$ 191,00 

EXAMES DE ANGIOTOMOGRAFIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ANESTESIA POR EXAME R$ 112,00 
2 ANGIOTOMOGRAFIA AORTA ABDOMINAL R$ 505,00 
3 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE ABDOMEN R$ 505,00 
4 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE CRÂNIO R$ 393,00 
5 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE PULMÃO R$ 393,00 
6 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE TÓRAX R$ 393,00 

7 ANGIOTOMOGRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR E RINS (ARTERIAL E 
VENOSA) R$ 505,00 

8 ANGIOTOMOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL E AORTA (ARTERIAL E 
VENOSA) R$ 505,00 

9 ANGIOTOMOGRAFIA DE DE MEMBROS INFERIORES OU SUPERIORES 
(ARTERIAL OU VENOSA) R$ 505,00 

10 ANGIOTOMOGRAFIA DE CRÂNIO E PESCOÇO (ARTERIAL E VENOSA) R$ 393,00 
11 ANGIOTOMOGRAFIA DE PULMÃO R$ 393,00 
12 ANGIOTOMOGRAFIA DE TÓRAX (ARTERIAL E VENOSO) R$ 393,00 
13 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE ABDOMEN R$ 505,00 
14 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE CRÂNIO R$ 393,00 
15 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE PULMÃO R$ 393,00 
16 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE TÓRAX R$ 393,00 
17 CONTRASTE POR EXAME R$ 99,00 
18 LEVANTAMENTO INTERPROXIMAL TOMOGRÁFICO R$ 146,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  3300  ––  SSEECCTTRRAA  MMEEDDIICCIINNAA  DDIIAAGGNNOOSSTTIICCAA  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  1100..661133..447733//00000011--1188  
 DIAGNOSE POR EXAMES DE IMAGEM - EXAMES DE DENSIOMETRIA  

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

1 DENSITOMETRIA ÓSSEA - CORPO INTEIRO R$ 123,00 
2 DENSITOMETRIA ÓSSEA - ROTINA - COLUNA E/OU FÊMUR R$ 146,00 

EXAMES DE MAMOGRAFIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 MAMOGRAFIA DIGITAL UNILATERAL E BILATERAL COM LAUDO R$ 67,00 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 

1 ULTRASSONOGRAFIA ARTERIAL DE MEMBROS SUPERIORES COM 
DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 

2 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL R$ 80,00 
3 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
4 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL R$ 107,00 
5 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR/INFERIOR R$ 68,00 

6 ULTRASSONOGRAFIA DE AORTA E ARTERIAS RENAIS COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

7 ULTRASSONOGRAFIA DE AORTA E ILÍACAS COM DOPLLER COLORIDO R$ 112,00 
8 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO R$ 71,00 

9 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTERIAL MEMBROS INFERIORES COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTERIAS VICERAIS COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
11 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES R$ 84,00 
12 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL OU TESTÍCULO R$ 71,00 
13 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL OU TESTÍCULO COM DOPLLER R$ 112,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA DE CAROTIDAS E VASOS VERTEBRAIS COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

15 ULTRASSONOGRAFIA DE FÍGADO DE VIAS BILIÁRES R$ 68,00 

16 
ULTRASSONOGRAFIA DE ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS 
(PARÓTIDAS, REGIÃO CERVICAL, PESCOÇO, SUBLINGUAIS, 
SUBMANDIBULARES, PARTES MOLES) 

R$ 80,00 

17 
ULTRASSONOGRAFIA DE ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS COM 
DOPLLER (PARÓTIDAS, REGIÃO CERVICAL, PESCOÇO, SUBLINGUAIS, 
SUBMANDIBULARES, PARTES MOLES) 

R$ 112,00 

18 ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL R$ 63,00 
19 ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA R$ 73,00 
20 ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA TRANSRETAL R$ 73,00 
21 ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA VIA ABDOMINAL R$ 73,00 
22 ULTRASSONOGRAFIA DE QUADRIL R$ 84,00 
23 ULTRASSONOGRAFIA DE REGIÃO INGUINAL R$ 65,00 

24 ULTRASSONOGRAFIA DE SUBCLAVAIS E JUGULARES COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

25 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE R$ 63,00 
26 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE COM DOPLLER R$ 118,00 
27 ULTRASSONOGRAFIA DE VEIA CAVA COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
28 ULTRASSONOGRAFIA DO PÊNIS R$ 71,00 
29 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL R$ 84,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

30 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL COM DOPLLER R$ 112,00 
31 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA DO PRIMEIRO TRIMESTRE R$ 168,00 
32 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA DO SEGUNDO TRIMESTRE R$ 168,00 
33 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA R$ 56,00 
34 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPLLER R$ 168,00 
35 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA DE PERFIL BIOFÍSICO R$ 112,00 
36 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA TRANSLUCENCIA NUCAL R$ 225,00 
37 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA ABDOMINAL R$ 62,00 
38 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA GINECOLÓGICA R$ 135,00 
39 ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA OU NUCAL R$ 71,00 
40 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL OU ENDOVAGINAL R$ 63,00 
41 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL OU ENDOVAGINAL COM DOPLLER R$ 112,00 

42 ULTRASSONOGRAFIA VENOSA DE MEMBRO INFERIOR COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

43 ULTRASSONOGRAFIA VENOSA DE MEMBRO SUPERIOR COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

44 ULTRASSONOGRAFIA DE MUSCULOS R$ 56,00 
45 ULTRASSONOGRAFIA DE RETROPERITÔNIO R$ 168,00 
46 ULTRASSONOGRAFIA DE SUPREARENAIS R$ 157,00 

EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ANESTESIA POR EXAMES R$ 112,00 

2 APLICAÇÃO DE CONTRASTE NA REALIZAÇÃO DOS EXAMES 
COMPREENDENDO: MEDICAMENTO E MATERIAIS. R$ 99,00 

3 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR R$ 149,00 
4 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL R$ 275,00 
5 TOMOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES INFERIORES R$ 191,00 
6 TOMOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES SUPERIORES R$ 191,00 
7 TOMOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL/DORSAL/LOMBAR R$ 191,00 
8 TOMOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA R$ 191,00 
9 TOMOGRAFIA DE COLUNA TORÁXICA R$ 191,00 

10 TOMOGRAFIA DE CRÂNIO R$ 191,00 
11 TOMOGRAFIA DE FACE/SEIOS DA FACE R$ 191,00 
12 TOMOGRAFIA DE ÓRBITAS R$ 191,00 
13 TOMOGRAFIA DE OUVIDOS OU MASTÓIDE R$ 191,00 
14 TOMOGRAFIA DE PELVE/BACIA R$ 193,00 
15 TOMOGRAFIA DE PESCOÇO R$ 193,00 
16 TOMOGRAFIA DE SEGMENTAÇÕES R$ 191,00 
17 TOMOGRAFIA DE SELA TURSICA R$ 193,00 
18 TOMOGRAFIA DE TÓRAX R$ 269,00 
19 TOMOGRAFIA DE VIAS URINÁRIAS R$ 275,00 
20 TOMOGRAFIA DE ABDOMEM (PROTOCOLO PARA LITÍASE RENAL) R$ 275,00 
21 TOMOGRAFIA RENAL R$ 149,00 
22 TOMOGRAFIA VOLUMÉTRICA DE MAXILA OU MANDÍBULA R$ 193,00 
23 TOMOGRAFIA ZIGOMÁTICO R$ 193,00 



3ASEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023EDIÇÃO 4082 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

24 UROTOMOGRAFIA R$ 191,00 
EXAMES DE ANGIOTOMOGRAFIA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ANESTESIA POR EXAME R$ 112,00 
2 ANGIOTOMOGRAFIA AORTA ABDOMINAL R$ 505,00 
3 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE ABDOMEN R$ 505,00 
4 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE CRÂNIO R$ 393,00 
5 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE PULMÃO R$ 393,00 
6 ANGIOTOMOGRAFIA ARTERIAL DE TÓRAX R$ 393,00 

7 ANGIOTOMOGRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR E RINS (ARTERIAL E 
VENOSA) R$ 505,00 

8 ANGIOTOMOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL E AORTA (ARTERIAL E 
VENOSA) R$ 505,00 

9 ANGIOTOMOGRAFIA DE DE MEMBROS INFERIORES OU SUPERIORES 
(ARTERIAL OU VENOSA) R$ 505,00 

10 ANGIOTOMOGRAFIA DE CRÂNIO E PESCOÇO (ARTERIAL E VENOSA) R$ 393,00 
11 ANGIOTOMOGRAFIA DE PULMÃO R$ 393,00 
12 ANGIOTOMOGRAFIA DE TÓRAX (ARTERIAL E VENOSO) R$ 393,00 
13 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE ABDOMEN R$ 505,00 
14 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE CRÂNIO R$ 393,00 
15 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE PULMÃO R$ 393,00 
16 ANGIOTOMOGRAFIA VENOSA DE TÓRAX R$ 393,00 
17 CONTRASTE POR EXAME R$ 99,00 
18 LEVANTAMENTO INTERPROXIMAL TOMOGRÁFICO R$ 146,00 

EXAMES DE RADIOLOGIA DIGITAL 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 RADIOGRAFIA DE REGIÃO SACRO-COCCIGE; R$ 20,00 
2 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN (AP+LATERAL/LOCALIADA) R$ 20,00 
3 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS) R$ 20,00 
4 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN; R$ 20,00 
5 RADIOGRAFIA DE ADENÓIDES OU CAVUM (LARETAL+HIRTZ) R$ 20,00 
6 RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO - 02 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
7 RADIOGRAFIA DE ARCADA ZIGOMÁTICA -MALAR (AP+OBLIQUAS) R$ 20,00 
8 RADIOGRAFIA DE ARCOS COSTAIS R$ 20,00 
9 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO ACROMIO-CLAVICULAR R$ 20,00 

10 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO DE COXO FEMURAL - 2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
11 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO ESCÁPULO; R$ 20,00 
12 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO ESTERNO-CLAVICULAR R$ 20,00 
13 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO SACRA ILÍACA R$ 20,00 
14 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR BILATERAL R$ 20,00 
15 RADIOGRAFIA DE BACIA - 1 INCIDENCIA; R$ 20,00 
16 RADIOGRAFIA DE BRAÇO - 2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
17 RADIOGRAFIA DE CALCÂNEO  2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
18 RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL+HIRTZ) R$ 20,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

19 RADIOGRAFIA DE CLAVÍCULA  - 2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
20 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP+LATERAL+PO+OBLIQUAS) R$ 20,00 
21 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL; R$ 20,00 
22 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA; R$ 20,00 
23 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO LOMBAR; R$ 20,00 
24 RADIOGRAFIA DE COLUNA TOTAL; R$ 20,00 
25 RADIOGRAFIA DE COTOVELO; R$ 20,00 
26 RADIOGRAFIA DE COXA; R$ 20,00 
27 RADIOGRAFIA DE CRÂNIO; R$ 20,00 
28 RADIOGRAFIA DE DA ARTICULAÇÃO TÍBIO TA; R$ 20,00 
29 RADIOGRAFIA DE DEDOS DA MÃO R$ 20,00 
30 RADIOGRAFIA DE ESCÁPULA - 2 INCIDENCIAS R$ 20,00 
31 RADIOGRAFIA DE ESCOLIOSE - COLUNA 2 INCIDENCIAS R$ 20,00 
32 RADIOGRAFIA DE JOELHO; R$ 20,00 
33 RADIOGRAFIA DE MANDIBULA R$ 20,00 
34 RADIOGRAFIA DE MÃO - 2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
35 RADIOGRAFIA DE MÃO E PUNHO (IDADE ÓSSEA); R$ 20,00 
36 RADIOGRAFIA DE MEMBROS INFERIORES R$ 20,00 
37 RADIOGRAFIA DE OMBRO/OMOPLATA - 3 INCIDENCIAS R$ 20,00 
38 RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN.LATERAL+HIRTZ) R$ 20,00 
39 RADIOGRAFIA DE PÉ/DEDOS DO PÉ - 2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
40 RADIOGRAFIA DE PERNA - 2 INCIDENCIAS; R$ 20,00 
41 RADIOGRAFIA DE PUNHO; R$ 20,00 
42 RADIOGRAFIA DE SACRO CÓCCIX - 4 INCIDENCIAS R$ 20,00 
43 RADIOGRAFIA DE SACRO-OLÍACA - 3 INCIDENCIAS R$ 20,00 
44 RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE; R$ 20,00 
45 RADIOGRAFIA DE SELA TURCICA (PA+LATERAL+BRETRATAMENTON) R$ 20,00 
46 RADIOGRAFIA DE TÓRAX PA E PERFIL; R$ 20,00 
47 RADIOGRAFIA DE TÓRAX PA; R$ 20,00 
48 RADIOGRAFIA DE TORNOZELO R$ 20,00 
49 RADIOGRAFIA HEMITORAX (ARCOS COSTAIS); R$ 20,00 
50 RADIOGRAFIA PANORAMICA DE MEMBROS INFERIORES R$ 20,00 

RESSONANCIA MAGNÉTICA 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ANGIORRESSONÂNCIA CEREBRAL R$ 438,00 

2 ANGIORRESSONÂNCIA ARTERIAL E VENOSA (ABDOMEM/ 
TORÁCICA/CRÂNIO/ PELVE/PESCOÇO/PULMONAR) R$ 674,00 

3 COLANGIORRESSONÂNCIA R$ 876,00 

4 RESSONÂNCIA DE ABDÔMEN SUPERIOR (FIGADO, PÂNCREAS, BAÇO, RINS, 
SUPRA RENAIS, RETROPERITÔNIO). R$ 438,00 

5 RESSONÂNCIA DE ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL (UNILATERAL) R$ 438,00 
6 RESSONÂNCIA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO MANDIBULAR (BILATERAL) R$ 438,00 
7 RESSONÂNCIA DE BACIA/PELVE R$ 438,00 
8 RESSONÂNCIA DE BASE DO CRÂNIO R$ 438,00 
9 RESSONÂNCIA DE BOLSA ESCROTAL/PÊNIS R$ 438,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

10 RESSONÂNCIA DE COLUNA CERVICAL R$ 438,00 
11 RESSONÂNCIA DE COLUNA LOMBAR/LOMBO SACRA R$ 438,00 
12 RESSONÂNCIA DE COLUNA TORÁCICA DORSAL R$ 438,00 
13 RESSONÂNCIA DE CORAÇÃO R$ 438,00 
14 RESSONÂNCIA DE COXA/TORNOZELO/PÉ (UNILATERAL) R$ 438,00 
15 RESSONÂNCIA DE CRÂNIO (ENCEFALO) R$ 438,00 
16 RESSONÂNCIA DE FACE (INCLUI SEIOS DA FACE) R$ 438,00 
17 RESSONÂNCIA DE FETAL R$ 438,00 
18 RESSONÂNCIA DE JOELHO (UNILATERAL) R$ 438,00 
19 RESSONÂNCIA DE MAMA (BILATERAL) R$ 438,00 
20 RESSONÂNCIA DE MÃO (UNILATERAL) R$ 438,00 
21 RESSONÂNCIA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) R$ 438,00 
22 RESSONÂNCIA DE MEMBRO SUPERIRO (UNILATERAL) R$ 438,00 
23 RESSONÂNCIA DE OMBRO COTOVELO PUNHO (UNILATERAL) R$ 438,00 
24 RESSONÂNCIA DE ÓRBITA BILATERAL R$ 438,00 
25 RESSONÂNCIA DE OSSOS TEMPORAIS BILATERAL R$ 438,00 

26 RESSONÂNCIA DE PESCOÇO (NASOFARINGE, OROFARINGE, LARINGE, 
TRAQUÉIA, TIERÓIDE, PARATIREÓIDE). R$ 438,00 

27 RESSONÂNCIA DE PLEXO BRANQUIAL (DESFILADEIRO TORÁCICO) OU 
LOMBOSSACRAL R$ 438,00 

28 RESSONÂNCIA DE SEGMENTO APENDICULAR (UNILATERAL) R$ 438,00 
29 RESSONÂNCIA DE SELA TÚRCICA R$ 438,00 
30 RESSONÂNCIA DE TÓRAX (MEDIASTINO, PULMÃO, PAREDE TORÁCICA) R$ 438,00 
31 RESSONÂNCIA DE TORNOZELO OU PÉ (ANTEPÉ) UNILATERAL R$ 438,00 
32 RESSONÂNCIA DE VIAS BILIARES R$ 438,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  3311  ––  GGPP  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  SSAAÚÚDDEE  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  1188..225555..662211//00000011--8811  
 EXAMES CARDIOLÓGICOS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
7 ECOCARDIOGRAFIA DOPLER FETAL R$ 281,00 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

1 ULTRASSONOGRAFIA ARTERIAL DE MEMBROS SUPERIORES COM 
DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 

3 ULTRASSONOGRAFIA CERVICAL COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
4 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL R$ 107,00 

6 ULTRASSONOGRAFIA DE AORTA E ARTERIAS RENAIS COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

9 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTERIAL MEMBROS INFERIORES COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTERIAS VICERAIS COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
11 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES R$ 84,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA DE CAROTIDAS E VASOS VERTEBRAIS COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

17 
ULTRASSONOGRAFIA DE ÓRGÃOS E ESTRUTURAS SUPERFICIAIS COM 
DOPLLER (PARÓTIDAS, REGIÃO CERVICAL, PESCOÇO, SUBLINGUAIS, 
SUBMANDIBULARES, PARTES MOLES) 

R$ 112,00 

22 ULTRASSONOGRAFIA DE QUADRIL R$ 84,00 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

24 ULTRASSONOGRAFIA DE SUBCLAVAIS E JUGULARES COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

26 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE COM DOPLLER R$ 118,00 
27 ULTRASSONOGRAFIA DE VEIA CAVA COM DOPLLER COLORIDO R$ 225,00 
30 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL COM DOPLLER R$ 112,00 
31 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA DO PRIMEIRO TRIMESTRE R$ 168,00 
32 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA DO SEGUNDO TRIMESTRE R$ 168,00 
34 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPLLER R$ 168,00 
36 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA TRANSLUCENCIA NUCAL R$ 225,00 
38 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA GINECOLÓGICA R$ 135,00 

42 ULTRASSONOGRAFIA VENOSA DE MEMBRO INFERIOR COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

43 ULTRASSONOGRAFIA VENOSA DE MEMBRO SUPERIOR COM DOPLLER 
COLORIDO R$ 225,00 

45 ULTRASSONOGRAFIA DE RETROPERITÔNIO R$ 168,00 
46 ULTRASSONOGRAFIA DE SUPREARENAIS R$ 157,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  3322  ––  BBRROOMMMMEELLSSTTRROOEETT  CCLLIINNIICCAA  MMEEDDIICCAA  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  0088..778877..004433//00000011--7700  
  CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
13 CONSULTA PNEUMOLOGIA R$ 112,00 

EXAMES PNEUMOLÓGICOS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ESPIROMETRIA R$ 56,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  3333  ––  CCLLÍÍNNIICCAA  MMÉÉDDIICCAA  PPAAUULLOO  EE  HHEELLEENNAA  XXAAVVIIEERR  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  4444..110000..550022//00000011--6600  
 CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
7 CONSULTA DERMATOLOGIA R$ 79,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  3344  --  CCLLIINNIICCAA  MMEEDDIILLAARR  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  0055..113399..776600//00000011--0066  
 CONSULTAS ESPECIALIZADAS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
5 CONSULTA NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA R$ 56,00 

21 CONSULTA DE RETORNO NO AMBULATÓRIO R$ 34,00 

22 CONSULTA MÉDICA PARA CONTINUIDADE DE UTILIZAÇÃO DE 
MEDICAMENTO EXCEPCIONAL R$ 22,00 

EXAMES CARDIOLÓGICOS 

Item Produto/Serviço 
Preço 

Unitário 
1 ECOCARDIOGRAMA R$ 135,00 
2  TESTE ERGOMÉTRICO R$ 180,00 
3 M.A.P.A. -MONITORAÇÃO AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL  R$ 168,00 
4 HOLTER - SISTEMA 24 HS 3 CANAIS R$ 181,00 

FFoorrnneecceeddoorr::  3355  ––  OORRAALLLLEE  OODDOONNTTOOLLOOGGIIAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  LLTTDDAA  ––  CCNNPPJJ  NNºº  2244..114444..661199//00000011--3388  
PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS ESPECIALIZADOS - CEO - TIPO II 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

1 

ESPECIALIDADE DA ENDODONTIA PARA REALIZAR 35 PROCEDIMENTOS 
MÊS DO SUBGRUPO 10.040.00-5 (ENDODONTIA) CONFORME PORTARIA 
600, DE 23 DE MARÇO DE 2006; CARGA HORÁRIA DE TRABALHO: 20 
(VINTE) HORAS SEMANAIS; 

R$ 5.052,00 

4 

ESPECIALIDADE ODONTOLOGIA CIRURGICA/TRAUMATOLOGIA BUCO-
MAXILO-FACIAL PARA REALIZAR 80 PROCEDIMENTOS MÊS DOS 
SUBGRUPOS: 10.050.00-0 (ODONTOLOGIA CIRURGICA) E 10.060.00-6 
(TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILOFACIAL). CONFORME PORTARIA 600, DE 
23 DE MARÇO DE 2006; CARGA HORÁRIA DE TRABALHO: 20 (VINTE) 
HORAS SEMANAIS; 

R$ 5.052,00 

 
Serão credenciadas todas as empresas supracitadas para atender a demanda do consorcio, ficando 
dispensado o sorteio. 
 

Laranjeiras do Sul, Paraná, 09 de janeiro de 2022. 
  
  

EElliioo  BBoollzzoonn  JJuunniioorr  
  PPrreessiiddeennttee 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 – ASSISCOP 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA E ODONTOLÓGICA 

2ª PRÉ-QUALIFICAÇÃO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA A REALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM: OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, CARDIOLOGIA, ORTOPEDIA, 
PSIQUIATRIA, ENDOCRINOLOGIA, DERMATOLOGIA, NEUROLOGIA, CIRURGIA GERAL, ANESTESIOLOGIA, 
UROLOGIA, PNEUMOLOGIA, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA, PEDIATRIA, NEUROLOGIA, NEFROLOGIA, 
REUMATOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA, HEMATOLOGIA, RETORNO AMBULATÓRIAL E PARA MEDICAÇÃO 
CONTÍNUA EXCEPCIONAL; CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA PARA A 
REALIZAÇÃO DE EXAMES NAS ESPECIALIDADES DE: ECOCARDIOGRAFIA, TESTE ERGOMÉTRICO, MAPA, 
HOLTER, ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA, PROCEDIMENTOS DE CROMOSCOPIA, MUCOSECTOMIA E 
POLIPECTOMIA, MAPEAMENTO DE RETINA, FUNDOSCOPIA, RETINOGRAFIA, ELETROENCEFALOGRAMA, 
ELETRONEUROMIOGRAFIA, PEQUISA DE ANTOCORPOS ANTI HIV, VIDEONASOFIBROSCOPIA, AUDIOMETRIA, 
IMPEDANCIOMETRIA, VIDEOLARINGOSCOPIA, OTOEMISSÃO, BERA, BRONCOSCOPIA, ESPIROMETRIA, 
DENSIOMETRIA ÓSSEA, MAMOGRAFIA, ULTRASSONOGRAFIAS, TOMOGRAFIAS, ANGIOTOMOGRAFIAS, 
RADIOGRAFIAS DIGITAIS, RESSONANCIAS, ANATOMOPATOLOGIA E CITOLOGIA; CREDENCIAMENTO DE 
CIRURGIAS ELETIVAS NAS ESPECIALIDADES DE OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA, ORTOPEDIA E 
CIRURGIAS EM GERAL, COMPREENDENDO: ESTRUTURA HOSPITALAR E EQUIPE MÉDICA; CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA ODONTOLÓGICA NAS ESPECIALIDADES DE: ENDODONTIA, PERIODONTIA, 
ODONTOPEDIATRIA/ ATENDIMENTO A PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS, CIRURGICA/ 
TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL CONFORME PORTARIA Nº 600 DE 23 DE MARÇO DE 2006 E 
CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP, 
CNPJ nº 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, nº 1.320, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, 
neste ato representada pelo Presidente Sr. ELIO BOLZON JUNIOR inscrito no CPF/MF nº 061.537.579-01. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS, com sede em Laranjeiras do Sul, PR, Rua Diogo Pinto, nº 1145, 
Centro, CEP 85.301-290, inscrita no CNPJ/MF n° 10.585.039/0001-71, daqui por diante denominada apenas de  
CONTRATADA,  representada neste ato por ISAC KEI YAMAZAKI, inscrito no CPF/MF n° 201.520.949-20. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA SVARTZ & ROMANO LTDA, com sede em Laranjeiras do Sul - PR, Rua 
Quinze de Novembro, nº 2861, Centro, CEP 85.301-290, inscrita no CNPJ/MF n° 21.258.026/0001-04, daqui 
por diante denominada apenas de CONTRATADA, representada neste ato por GUILHERME FERREIRA 
SVARTZ, inscrito no CPF/MF N°053.519.599-09. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: SECTRA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, com sede em Guarapuava - PR, Brigadeiro Rocha, 
nº 2.319, Centro, CEP 85.010-210, inscrita no CNPJ/MF n° 10.613.473/0001-18, daqui por diante denominada 
apenas de CONTRATADA, representada neste ato por RONNIE PETERSON MARCONDES ALVES, inscrito no 
CPF/MF N°017.587.969-95. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. www.candoi.pr.gov.br

CNPJ: 95.684.478/0001-94 - CANDÓI - PARANÁ
Av. XV de Novembro, 1761 - Bairro Cacique Candói - CEP 85.140-000 - Cx. Postal 041  

                                        Fone: (42) 3638-8017 - E-mail: licitacao@candoi.pr.gov.br

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
PROCESSO Nº 5.367/2022

A Prefeitura do Município de Candói, Estado do Paraná, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica a abertura da Tomada de Preços nº 001/2023, Processo 
nº 5.367/2022, para “Contratação de empreiteira para execução de obra de reforma e 
melhorias na Quadra Esportiva da comunidade Lagoa Seca”, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital.

A sessão de abertura da licitação, para recebimento e julgamento da habilitação e propostas, 
será conforme segue:

 Dia: 1 de março de 2023.
 Hora: 09h00min00ss (Horário de Brasília)
 Local: Sala de Reuniões - Avenida XV de Novembro, nº 1635, Cacique Candói, CEP 
85.140-000, Candói-PR, ao lado da Prefeitura Municipal de Candói.

A íntegra do edital e seus anexos e o projeto poderão ser obtidos no site www.candoi.pr.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal, no Setor de Licitações e Contratos - Avenida XV de 
Novembro, nº 1761, Bairro Cacique Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR. Contato: 
licitacao@candoi.pr.gov.br. Telefone: (42) 3638-8017.

Candói, 09 de fevereiro de 2023.

Silvestre G. Ferreira Filho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria 004/2023

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 015/2023/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito 
Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a 
aquisição de formulas infantis, dietas e suplementos para nutrição enteral ou oral para atender a demanda da Secretaria 
de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
-RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 28/02/2023. 
-ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 28/02/2023 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 28/02/2023. 
- LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: 
licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br. 

 
Quedas do Iguaçu, 09 de fevereiro de 2023. 

 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 016/2023/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito 
Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a 
aquisição de pneus, para reposição junto aos veículos, vans, ônibus, e ambulâncias da frota junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
-RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 28/02/2023. 
-ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 28/02/2023 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 28/02/2023. 
- LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: 
licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br. 

 
Quedas do Iguaçu, 09 de fevereiro de 2023. 

 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 017/2023/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Prefeito 
Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a 
contratação de empresas para fornecimento de pontos fixos de internet em conformidade com a efetiva necessidade em 
locais definidos junto à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 28/02/2023. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:00 horas do dia 28/02/2023 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 28/02/2023. 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através do e-mail: 
licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br. 

 
 
 

Quedas do Iguaçu, 09 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 



SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO  40824A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: GP SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, com sede em Guarapuava - PR, Rua Marechal Floriano 
Peixoto, nº 989, Bairro Trianon, CEP 85.012-240, inscrita no CNPJ/MF n° 18.255.621/0001-81, daqui por 
diante denominada apenas de  CONTRATADA,  representada neste ato por PATRÍCIA BRITTO DA COSTA 
JERONYMO, inscrita no CPF/MF N° 055.911.947-02. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: BROMMELSTROET CLINICA MEDICA LTDA, com sede em Toledo - PR, Rua Guarani, nº 
1393, Centro, inscrita no CNPJ/MF n° 08.787.043/0001-70, daqui por diante denominada apenas de 
CONTRATADA, representada neste ato por BRUNO LUIZ MARCON, inscrita no CPF/MF N° 070.755.649-00. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA PAULO E HELENA XAVIER LTDA, com sede em São João - PR, Rua São 
Francisco, nº 638, Sala 01, Centro, CEP 85.570-000, inscrita no CNPJ/MF n° 44.100.502/0001-60, daqui por 
diante denominada apenas de  CONTRATADA,  representada neste ato por CARLOS ANTONIO XAVIER, 
inscrita no CPF/MF N° 852.614.677-72. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: CLÍNICA MEDILAR LTDA, com sede em Laranjeiras do Sul – PR, Rua Capitão Antônio 
Joaquim de Camargo, nº 735, Centro, CEP 85.301-230, inscrita no CNPJ/MF n° 05.139.760/0001-06, daqui 
por diante denominada apenas de CONTRATADA,  representada neste ato por NADIA IRION ALMEIDA, 
inscrita no CPF/MF N° 494.816.140-34. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35-2023-ASSISCOP 
CONTRATADA: ORALLE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA EIRELI, com sede em Erechim-RS, Rua Silveira 
Martins, nº 328, CEP 99.700-092, inscrita no CNPJ/MF n° 24.144.619/0001-38, daqui por  diante  denominada  
apenas  de  CONTRATADA,  representada neste ato por LUCAS CENTENARO MIGNONI, inscrito no CPF/MF 
N° 017.138.770-82. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023. 
VIGENCIA E EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses; de 09 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 

 
 

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS 

JOÃO CARLOS VALANDRO EIRELI - ME, torna público que irá 
requerer ao IAT, Renovação de Licença Ambiental Simplificada, para 
a atividade de FÁBRICA DE PRODUTOS EMBUTIDOS, a ser 
implantado na Rua Projetada B, Vila Rural, no Município de Quedas 
do Iguaçu– PR. 

 
 
 
 

 
 

Telefone: (42) 3635-6861  (42) 3635-4073 Fax: (42) 3635-4308    www.cmls.pr.gov.br  - camara@cmls.pr.gov.br 
Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Laranjeiras do Sul/Pr   Cep: 85301-070 

 

REPUBLICAÇÃO 
EXTRATO  

CONTRATO Nº 01-2023 
Dispensa de Licitação nº 01/2023 

 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, órgão político - 
administrativo, com sede Rua Sete de Setembro, 01– Praça Rui Barbosa, Centro – CEP 85.301-070 
Laranjeiras do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob n. 78.119.336/0001-65, neste ato representado pelo 
Presidente Carlos Alberto Machado, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF 643.468.039-20 
e RG 4.549.839-5, residente e domiciliado na Rua Sargento João do Nascimento Lopes, 266 Cep 85301-
440 - Laranjeiras do Sul, Pr  

CONTRATADO: JANISLEIA DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ nº 34.033.590/0001-70, 
situada na Rod Br 277, Km 455 – Vila Industrial – CEP 85303-495 – Laranjeiras do Sul/Pr, neste 
ato representado pela Sr. Janisléia do Nascimento, brasileira, casada, RG: 6.858.845-6 
SESP/PR,  CPF: 018.872.749-36, residente e domiciliada na Rod Br 277, Km 455 – Vila 
Industrial – CEP 85303-495 – Laranjeiras do Sul/Pr 
DO PROCESSO LICITATÓRIO: Processo de Dispensa de Licitação nº 01/2023.  
 
DO OBJETO: Contratação de EMPRESA especializada em SERVIÇO DE SEGURANÇA E MEDICINA 
DO TRABALHO - E-SOCIAL para Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul. Sendo vencedora conforme 
Ratificação da Dispensa de Licitação. 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor total é de R$ 5.420,00 (cinco mil quatrocentos e vinte reais), 
pago em 12 (doze) parcelas mensais, sendo: R$ 3.740,00 (três mil setecentos e quarenta reais)  
referente a PGR, PCMSO, LTCAT e PPP e ainda R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais) referente a exames 
médicos ocupacionais, admissional, demissional, periódicos, mudança de risco ocupacional e retorno ao 
trabalho. A prestação de serviço será atestada pelo fiscal de contrato e mediante apresentação da nota 
fiscal. 
 
DO PRAZO: O prazo de execução e vigência é de 12 (doze) meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Órgão 01 Câmara Municipal 

Unidade 001 Câmara Municipal 

Projeto/Atividade 01.031.0100.2-001     ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Conta 0110   

Conta Despesa 33.90.39.00.00 Material de Consumo 

Conta Despesa 33.90.39.05.00 Serviços Técnicos Profissionais 

Fonte 001 Recursos Tesouro 

 
Laranjeiras do Sul/PR, 03 de fevereiro de 2023. 

 
Carlos Alberto Machado   
           Contratante 

 
Janisleia do Nascimento 

Contratado 

ANEXO I DO EDITAL N.º 17.01/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AFRO)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO - CRJ
PROCESSO SELETIVO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

4343 - ASSESSOR JURÍDICO -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038200 IRANEIDE MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA TERTO 13/02/1998 8,00 4,00 8,00 6,00 42,00 3,00 71,00 1º Classificado Afrodescendente

Página 1 de 1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO - CRJ
PROCESSO SELETIVO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO II DO EDITAL N.º 17.01/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 
(AC)

Página 1 de 2

4334 - MOTORISTA/LUBRIFICADOR DE CAMINHÃO COMBOIO ABASTECEDOR -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG PP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038378 EVANDRO MENEGUEL DA SILVA 22/09/1985 21,00 10,50 21,00 91,00 143,50 1º Aprovado Ampla Concorrência

4335 - MOTORISTA DE CAMINHÃO BASCULANTE -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG PP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038221 ADAN CHRISTOPHER TOLEDO 26/02/1985 24,50 7,00 24,00 93,00 148,50 1º Aprovado Ampla Concorrência

0038249 JHON LENO DA SILVA DOIM 10/03/1993 21,00 17,50 18,00 84,00 140,50 2º Aprovado Ampla Concorrência

0038376 JOÃO VERCI SLOBODZIAN 01/08/1983 14,00 21,00 24,00 77,00 136,00 3º Classificado Ampla Concorrência

4336 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG PP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038218 FERNANDO JOSÉ COSTA 15/02/1991 14,00 21,00 21,00 93,60 149,60 1º Classificado Ampla Concorrência

4337 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT CG PP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038352 ROBSON FERREIRA DOS SANTOS 15/06/1986 14,00 28,00 24,00 81,50 147,50 1º Aprovado Ampla Concorrência

0038244 WELINGTON VITORIO BAGGIO DOS ANJOS 03/05/2000 14,00 21,00 15,00 72,30 122,30 2º Classificado Ampla Concorrência

4341 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038212 ANGELITA QUADROS LESSA 10/07/1996 4,00 4,00 6,00 2,00 48,00 64,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0038286 REGIANE ELOISE BERGER 30/06/1987 6,00 2,00 6,00 4,00 36,00 54,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0038333 ADAN MARCEL DA SILVA 30/08/1990 6,00 6,00 8,00 8,00 24,00 52,00 3º Classificado Ampla Concorrência

4342 - ANALISTA DE CONTROLE -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038383 THAISA ALOMA DE SOUZA SANTOS 12/01/1993 6,00 4,00 6,00 10,00 54,00 1,00 81,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0038351 JÚNIOR HARDT MIRANDA 18/05/1987 10,00 2,00 10,00 8,00 36,00 1,00 67,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0038238 JOSIELE DA ROCHA 23/06/1983 4,00 2,00 8,00 8,00 42,00 1,00 65,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0038250 DIOGO TRELHA LEITE 31/10/1984 4,00 6,00 10,00 6,00 33,00 1,00 60,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0038389 ANA PAULA BAIL 31/10/1992 6,00 4,00 4,00 6,00 33,00 2,00 55,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0038277 MATHEUS GONÇALVES FERREIRA 27/08/2000 4,00 2,00 8,00 8,00 33,00 - 55,00 6º Classificado Ampla Concorrência

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO - CRJ
PROCESSO SELETIVO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO II DO EDITAL N.º 17.01/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 
(AC)

Página 2 de 2

4342 - ANALISTA DE CONTROLE -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038375 LETICIA SCHINEMANN 14/04/1996 8,00 2,00 10,00 8,00 27,00 - 55,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0038266 LUANA DIERK 12/12/1996 6,00 0,00 8,00 4,00 36,00 0,00 54,00 8º Classificado Ampla Concorrência

4343 - ASSESSOR JURÍDICO -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038225 FRANCIELE MIELNIK 16/02/1997 8,00 2,00 8,00 8,00 54,00 1,00 81,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0038200 IRANEIDE MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA TERTO 13/02/1998 8,00 4,00 8,00 6,00 42,00 3,00 71,00 2º Classificado Afrodescendente

0038392 JOÃO MATEUS FIUZA ANTUNES 04/08/1999 6,00 6,00 6,00 6,00 42,00 - 66,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0038205 LARISSA ROCETI BOTAN 07/06/1998 8,00 4,00 6,00 8,00 39,00 - 65,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0038259 MARIANA SCHUINDT 01/09/1997 6,00 2,00 8,00 6,00 39,00 - 61,00 5º Classificado Ampla Concorrência

4344 - CONTADOR -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038395 RAFAEL FREITAS MACHADO 07/05/1990 6,00 6,00 8,00 10,00 39,00 3,00 72,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0038251 RAFAEL DE ABREU GOMES 15/10/1976 8,00 2,00 6,00 6,00 42,00 - 64,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0038262 WILSON ANTONIO BATISTA 15/11/1970 8,00 2,00 8,00 6,00 36,00 - 60,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0038313 ADRIELI DA SILVA DIAS 04/05/1992 6,00 2,00 10,00 6,00 33,00 - 57,00 4º Classificado Ampla Concorrência

4345 - ENGENHEIRO CIVIL -

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MAT INF CG CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0038196 DIEGO ALEXANDRE VAZ 11/03/1991 6,00 8,00 10,00 8,00 48,00 - 80,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0038323 BIANCA IANSEN DE MATTOS 05/07/1997 8,00 8,00 6,00 8,00 36,00 - 66,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0038175 GUSTAVO HENRIQUE PEDROSA 25/07/1995 8,00 2,00 6,00 6,00 42,00 1,00 65,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0038186 GABRIEL BIGLIA WASILEWSKI 09/08/1993 8,00 6,00 6,00 8,00 33,00 3,00 64,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0038331 GUSTAVO POLLYAK OLIVEIRA 21/12/2001 6,00 2,00 8,00 8,00 36,00 - 60,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0038306 FELIPE VARGAS DE OLIVEIRA 05/06/1992 4,00 4,00 10,00 6,00 33,00 - 57,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0038404 FLAVIO DAMIN 26/11/1961 2,00 4,00 8,00 4,00 33,00 - 51,00 7º Classificado Ampla Concorrência

 
 
 

 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO 
 

Edital n.º 17.01/2022 – Homologação do Resultado final e classificação – CRJ                                     Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  1 7 . 0 1 / 2 0 2 2   
H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais 
normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Homologação do resultado final e classificação 
do Concurso para Emprego Público n.º 01/2022, nos seguintes termos:  
 
Art.1° Diante da ausência de recursos em face do Resultado Final e Classificação, fica HOMOLOGADO o resultado 

preliminar divulgado por intermédio do Edital n.º 16.01/2022, em 05 de janeiro de 2023, conforme ANEXOS I e II 
deste expediente. 

 
Art.2° Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada nos ANEXOS I e II 

deste Edital, conforme os critérios estabelecidos nos itens 4 e 20 do Edital de abertura. 
 
Art.3° Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação deste Edital de Homologação, serão organizados e 

publicados pelo Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ, www.consorciovaledojordao.com.br     e 
no Diário Oficial de Guarapuava, o qual fixará as etapas a serem cumpridas pelo candidato, dando ampla 
publicidade das mesmas. 

 
Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  Guarapuava, 10 de janeiro de 2023. 
 
 

 
Flávio Carlos Veras Junior 

Presidente do CRJ 
 
 

 


